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24. 12. Štědrý den   21.00 hodin  „půlnoční“ 
25. 12. Narození Páně   10.30 hodin
26. 12. sv. Štěpán        10.30 hodin
31. 12. sv. Silvestr     15.00 hodin, děkovná bohoslužba 
                         za uplynulý rok
1. 1. 2022  Nový rok    10.30 hodin 

27. 12. 2022  ZAVŘENO

28. 12. 2022   8:00 – 11.30 a 12.30 – 15:00 hodin

29. 12. 2022  8:00 – 13:00 hodin

   jen pro osobní převzetí voličských průkazů

30. 12. 2022  8:00 – 13:00 hodin

   jen pro osobní převzetí voličských průkazů

R       Rok 2014    Rok 2018    Rok 2022
Počet oprávněných voličů 
zapsaných v seznamu:           2 092            2174           2231
Počet odevzdaných obálek:         1 046            1162 1189
Volební účast v %           50,1             53,45          53,29
Počet platných hlasů 
(každý volič měl až 15 hlasů)       13 842          14982         14 890

pokračování na straně 2

Výsledky voleb 
v MOb Krásné Pole 

za oba volební okrsky

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych poděkoval všem vám, kteří 
jste si udělali čas a přišli k letošním komunálním volbám. Volební 

účast u nás překonala jako již tradičně padesátiprocentní hranici (53,3%), 
což je ve srovnání s průměrem za celou Ostravu (35,5%) velice slušná 
úroveň. Nadprůměrná účast byla u nás i ve srovnání s ostatními statutární-
mi městy (41,6%) a dokonce i ve srovnání s průměrnou celorepublikovou 
volební účastí za samostatné obce (46%).

O vaše hlasy se v letošních volbách ucházelo celkem 74 kandidátů 

Vánoční bohoslužby 
v kostele sv. Hedviky 

v Krásném Poli

VÁNOČNÍ PROVOZ ÚŘADU Slovo starosty k volbám

Složení nového zastupitelstva:
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z 5 volebních uskupení – kandidátky KDU – ČSL, Mešnice, ODS a ČSSD 
nabízely plný počet kandidátů (15), volební listina KSČM měla 14 kandi-
dátů na zastupitele.

Z patnácti zastupitelů, zvolených v letošních volbách, jich 12 obhá-
jilo své mandáty z minulého volebního období. Jsou to Zdeňka Klásková, 
Jan Pandularis, Zuzana Vojkůvková a Eva Dostálová za sdružení nezá-
vislých Mešnice, Tomáš Výtisk, Věra Pražáková, Miroslav Kondé, Miro-
slav Broskevič a Dušan Lederer za KDU – ČSL. Radim Homola a Radek 
Slončík za ODS a Nikolas Mumulos za ČSSD. Po čtyřleté přestávce, způ-
sobené odstoupením z postu zvoleného kandidáta v roce 2018, se do za-
stupitelstva vrací pan Jiří Plhák (KSČM). Takže nakonec jsou v „novém“ 
zastupitelstvu pouze dva skuteční nováčci, a to paní Dominika Restelová 
za Mešnici a paní Alexandra Halšková za ČSSD.

Všem zvoleným kandidátům gratuluji k dosaženému úspěchu.
Dne 19. října se sešlo ustavující zasedání nového zastupitelstva, aby 

zvolilo vedení obvodu. Post starosty městského obvodu jsem obhájil já, 
rovněž pozice místostarosty zůstala paní Zdeňce Kláskové.  V rámci po-
volebního vyjednávání bylo dohodnuto, že v Radě zůstane zachováno 
stejné politické složení, jako v minulém období – tedy že zde budou mít 
zastoupení čtyři subjekty: Mešnice, KDU - ČSL, ODS a ČSSD, pouze 
bude akceptován volební výsledek v tom smyslu, že místo dvou členů 
za KDU – ČSL budou mít dvě místa zástupci Mešnice. Po personální 
stránce tedy došlo k obměně na dvou postech – „staronovým“ radním se 
stal Jan Pandularis za Mešnici (funkci radního již vykonával v období 
2010 až 2014) a Radek Slončík za ODS. Pátým členem Rady zůstává pan 
Nikolas Mumulos. 

V zastupitelstvu tedy je v „opozici“ pouze pan Jiří Plhák, kterému při-
padl post předsedy kontrolního výboru. Pro úplnost uvádím, že na místě 
předsedkyně finančního výboru zůstává paní Eva Dostálová (za Mešnici). 
Všichni výše zmínění kandidáti byli do svých funkcí zvoleni přítomnými 

zastupiteli jednohlasně. Na základě tohoto konsensu si troufám říct, že 
výše popsané změny budou mít pozitivní vliv, a že nenaruší dlouhodobou 
kontinuitu rozvoje našeho obvodu. Předpokládám, že složení nového za-
stupitelstva i rady umožní rychle navázat na práci odvedenou v předcho-
zím, velice úspěšném období. 

Stabilní politická situace a dlouhodobá kontinuita umožnila Krásnému 
Poli za posledních 16 let nebývalý rozmach. Pevně věřím, že se toto období 
protáhne i na další 4 roky. A to přesto, že vstupujeme do období, pozname-
nané hned několika krizemi – energetickou, finanční i společenskou.

V minulém období se muselo vedení obvodu soustředit na „ukočí-
rování“ na naše poměry nebývalé velkých investičních akcí, jejichž re-
alizace sice už byla ukončena, ale plné uvedení do každodenního života 
obvodu si ještě vyžádá nemálo peněz, úsilí a času. V příštím čtyřletém 
období se budeme muset soustředit na dokončení infrastruktury kolem 
těchto velkých investičních celků – potřebujeme dobudovat parkoviště 
a osvětlení u sportovní haly, terénní úpravy kolem domu seniorů a jeho 
dovybavení, dokončit úpravy hřbitova, zajistit konektivitu pro základní 
školu, optimalizovat dopravní obslužnost….a je toho ještě mnohem více, 
než uvádím v tomto krátkém výčtu. Proto jsem velice rád, že nám voliči 
dali možnost pokračovat v rozpracovaných projektech a snad se je podaří 
za tyto čtyři roky dotáhnout do úplného konce. A pokud by se k tomu 
povedlo přidat i realizaci nějakého menšího rozvojového projektu (třeba 
vybudování mokřadu nebo rozšíření sítě chodníků), bylo by to velice pří-
jemné zakončení dvacetileté etapy rozvoje Krásného Pole.

Další velké výzvy, které Krásné Pole potřebuje do budoucna řešit, 
jako kulturně – komunitní centrum, rozšíření ulice Krásnopolské (přede-
vším u hranice s Pustkovcem), kruhový objezd na místě křižovatky u JAF 
Holz, případně další rozvojové projekty, již pravděpodobně nechá naše 
„stará garnitura“ rozpracované k řešení budoucím generacím.

Tomáš Výtisk, starosta

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
SE USKUTEČNÍ VE DNECH:

13. ledna 2023 od 14,00 do 22,00 hodin
14. ledna 2023 od 8,00 do 14,00 hodin

Případné II. kolo volby prezidenta republiky:  

27. ledna 2023 od 14,00 do 22,00 hodin
28. ledna 2023 od 8,00 do 14,00 hodin

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 

seznamu voličů je zapsán, vydá obecní úřad v místě trvalého pobytu voli-
če na jeho žádost voličský průkaz.

1. Volič může požádat obecní úřad, v jehož stálém seznamu voličů 
je zapsán, o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb těmito 
způsoby:

- osobně ode dne vyhlášení voleb do okamžiku uzavření seznamu 
voličů (od 1.7.2022 -  11.1.2023 do 16.00 hod., pro 2. kolo do 25.1 2023 
do 16.00 hod.) 

- v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
doručené nejpozději 7 dnů přede dnem voleb (od 1.7.2022 -  6.1.2023 
do 16.00 hod., pro 2. kolo do 20.1 2023 do 16.00 hod.) 

- v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 
doručené nejpozději 7 dnů přede dnem voleb (od 1.7.2022 -  6.1.2023 
do 16.00 hod., pro 2. kolo do 20.1. 2023 do 16.00 hod.).

2. Volič může požádat zastupitelský úřad České republiky v zahrani-
čí, v jehož zvláštním seznamu voličů je volič zapsán.

Pro písemné podání žádosti o vydání voličského průkazu lze volnou 
formou podat žádost, která musí obsahovat: jméno a příjmení, datum na-

rození, adresu místa trvalého pobytu a způsob doručení voličského prů-
kazu. Požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, na kterou má být voličský 
průkaz zaslán.

Obecní úřad nejdříve 15 dnů přede dnem volby prezidenta, tj. 
nejdříve ve čtvrtek 29. prosince 2022, voličský průkaz – předá osob-
ně voliči nebo předá osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče, žádajícího o vydání voličského průkazu anebo zašle 
voliči na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních 
rukou nebo na jím uvedenou adresu do zahraničí.

Pokud volič výslovně nepožádá pouze o voličský průkaz na některé 
kolo voleb, obecní úřad mu vydá dva voličské průkazy – jeden pro první 
a druhý pro druhé kolo voleb.

Voličský průkaz umožňuje voliči hlasovat v jakékoli volební míst-
nosti v České republice nebo v zahraničí. 

PŘI ZTRÁTĚ NEBO ODCIZENÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
NELZE VYDAT DUPLIKÁT A VOLIČI TAK NENÍ UMOŽNĚNO 
HLASOVAT.

Voličské průkazy – osobní převzetí

29. 12. 2022 v době od 8.00 hod. - do 13.00 hod.
30. 12. 2022 v době od 8.00 hod. - do 13. 00 hod.
2. 1. 2023 v době od 8.00 hod. - 11.30 hod.       12.30 hod. – 17.00 hod.  
3. 1. 2023 v době od 8.00 hod. - 13.00 hod.
4. 1. 2023 v době od 8.00 hod. - 11.30 hod.       12.30 hod. – 17.00 hod.
5. 1. 2023 v době od 8.00 hod. - 13.00 hod. 
6. 1. 2023 v době od 8.00 hod. - 16.00 hod.

              Jana Vavrečková
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V neděli 27. listopadu 2022 začalo adventní ob-
dobí. V tento den se v Krásném Poli konaly 

dvě akce. 
Od 16:30 hodin se v kostele konal koncert 

sboru sv. Hedviky, který byl hojně navštíven a sbor 
opět předvedl skvělý výkon. 

Před budovou radnice zněly od 17:00 hodin 
adventní písně i koledy a postupně se scházeli naši 
spoluobčané i lidé z okolí Krásného Pole, abychom 
mohli společně rozsvítit vánoční strom, za který 
letos děkujeme panu Jiřímu Ratajovi. Po skončení 
koncertu v kostele bylo prostranství před budovou 
radnice zcela zaplněno lidmi. Naše pozvání přijal 
dětský pěvecký sbor ze Základní školy v Krásném 
Poli pod vedením paní Kateřiny Jetmarové, aby 
všechny přítomné potěšil svým zpěvem. K naší ra-
dosti jejich vystoupení posílil také, nám dobře zná-
mý, pan Roman Vlkovič, v jehož podání jsme si při 
rozsvícení stromu, společně poslechli  jednu píseň 
z jeho repertoáru. 

Našeho společného setkání se zúčastnili také 
přátelé z polské Zawady, kterým se koncert i roz-
svícení stromu velmi líbilo a tuto tradici by rádi 
zahájili i v jejich obci.

Děkuji vám všem za velmi hojnou účast a sbo-
ru sv Hedviky, panu Vlkovičovi a dětem za krásná 
vystoupení. Věřím, že jste si první adventní neděli 
také příjemně užili.

          Zdeňka Klásková, místostarostka

Zahájení adventu 
v Krásném Poli
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Informace 
o centrální evidenci psů
V roce 2023 bude spuštěn centrální registr psů, který nahradí evidenci 

psů vedenou do konce roku 2021 městem. Centrální registr psů bude 
provozovat Komora veterinárních lékařů, která v současné době na zákla-
dě pověření veterinárním zákonem spravuje databázi pasů pro psy. Připo-
mínáme, že od 1. ledna 2020 je povinné očkování psa proti vzteklině pou-
ze v případě, že je pes označený mikročipem. Údaje do Centrální evidence 
psů budou zavádět veterinární lékaři nejpozději do 7 pracovních dnů ode 
dne, kdy byl pes označen elektronickým čipem. V Centrální evidenci psů 
bodu zaznamenány tyto údaje:

Číslo čipu nebo tetování, pohlaví psa, číslo pasu z evidence psů ve-
dené Komorou veterinárních lékařů, jméno, příjmení a adresa trvalého 
bydliště majitele psa, údaje o podstoupených očkováních proti vzteklině 
společně s daty, kdy k nim došlo. Nově narození psi musí být označeni 
čipem nejpozději do tří měsíců věku, majitelé starších psů již označených 
čipem budou muset svého psa nechat zapsat do Centrální evidence při 
jeho nejbližším očkování a přeočkování proti vzteklině.

   --- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí ---

Zajištění vánočního stromu, který každoročně svítí před místní radnicí, 
má na starosti pracovní četa úřadu. Na jejich práci záleží nejvíce, zda 

je stromeček pěkný nebo hodný kritiky. Letošní stromek se podle mně po-
vedl, proto dovolte, abych poděkoval všem pracovníkům, kteří se na jeho 
instalaci podíleli, jmenovitě Petru Hrbáčovi – vedoucímu pracovní čety.

Zajištění odpovídajícího stromu je rok od roku těžší, protože v okol-
ních lesích se již nevyskytují vhodné stromky, použitelné jako vánoční 
ozdoby. Již několik let využívá úřad dárcovství občanů, kteří si zasadili 
jehličnany na zahradě a po určité době je nabídnou ke skácení a odvozu. 
Letos děkujeme za tuto spolupráci panu Jiřímu Ratajovi. 

Pokud někomu na zahradě roste krásný jehličnan a byl by ochoten jej 
darovat pro potřeby vytvoření vánoční nálady pro celý obvod, přihlaste se 
prosím v průběhu příštího roku na radnici. Děkujeme.

Tomáš Výtisk, starosta

Prosincové vydání Krasničanu znamená každoročně ohlédnutí za prací 
výjezdové jednotky, sboru a našich soutěžních družstev. Stejně tomu 

bude i letos.
Začnu tedy u výjezdové jednotky. Tu prověřil uplynulý rok několika 

událostmi. Začátek roku byl ještě ve znamení doznívajícího Covidu a naši 
hasiči jezdili dále dezinfikovat budovy magistrátu v Ostravě. Díky zimě 
chudé na sněhové kalamity se naše Tatra ani letos nezapojila do odklíze-
cích prací a pluh tedy nadále stojí před budovou bez využití. Došlo ale 
k několika likvidacím spadlých stromů z důvodu silného větru. Členové 
jednotky se také na žádost města podíleli na pomoci Ukrajině a to tak, 
že sloužili ve sběrných místech, které shromažďovaly potřebnou humani-
tární pomoc, zejména na začátku konfliktu. Na jaře se k výše zmíněným 
výjezdům přidaly i zásahy při požárech lesních porostů, hořících domů 
v okolních vesnicích a vytahování uvízlých vozidel. Hasiči dále prováděli 
na žádost obce ořezy stromů v Krásném Poli. Jeden z nejobtížnějších zá-
sahů proběhl v létě, a to v Hřensku u největšího lesního požáru u nás. I zde 
naši hasiči pomáhali s likvidací ohně spolu s ostatními sbory z Ostravska 
a vlastně celé republiky. Po návratu na ně čekal opět boj. Tentokrát ne 
s ohněm, ale s vodou, kterou museli čerpat ze zatopených objektů v naší 

Vánoční stromek

SDH Krásné Pole
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obci. Někteří členové jednotky se také na podzim zúčastnili netradiční od-
borné přípravy jednotek sborů dobrovolných hasičů s názvem Ostravská 
rallye. Zde plní členové nejrůznější úkoly spojené se zásahovou činností 
a našim hasičům se podařilo ve své kategorii vyhrát. Tímto úspěchem 
bych ohlédnutí za prací jednotky ukončil.

Sbor jako takový se snažil řídit plánem činnosti, který schválila 
členská schůze, svolaná v lednu tohoto roku. Jako první bylo uspořádání 
hasičského plesu, ale doznívající proticovidová opatření nám to nakonec 
neumožnila. V květnu jsme postavili majku, zorganizovali další ročník 
gulášfestu a udělali soutěž pro naše mladé hasiče. Letos dokonce dvě. 
Druhou na podzim. A to branný závod, na který se sjely družstva z celé 
Ostravy a měl opravdu velmi kladný ohlas jak u vedoucích, tak i u celé 
odborné rady mládeže. Také letní tábor pořádaný naším sborem proběhl 
na výbornou. Podzimní soustředění dětí v Jeseníkách bylo skvělou tečkou 
za úspěšnou sezónou. Celý rok se členové SDH podílejí na dalších akcích, 
pořádaných v naší obci různými složkami. Pomáhali jsme se sběrem ma-
teriálu pro Ukrajinu, při několika akcích pořádaných MOb Krásné Pole, 
také při svozu a odvozu sesbíraného odpadu, při akci Ukliďme Česko, 
vyřezávaní dýní v hasičárně a mikulášské nadílky. Tedy práce během ce-
lého roku, ale to už ke členství u hasičů patří. Spousta práce, která často 
působí radost především dětem. A i ty mají u našeho sboru místo, a to dost 
důležité. Teď tedy k dětem.

Naši obec reprezentovaly v roce 2022 dvě družstva dětí. Družstvo 
mladších a starších žáků a také několik dorostenců, soutěžících v katego-
rii jednotlivců. Děti soutěží celoročně ve dvou soutěžích, a to v ostravské 
lize a hře Plamen. S velkým pocitem radosti a hrdosti můžu napsat, že le-
tošní rok byl opravdu skvělý. Obě družstva dělala vše, co uměla a ze závo-
dů vozily děti medaile a ceny za umístění na příčkách nejvyšších. Ve hře 

Plamen se obě družstva dostala na vrchní příčky. Starší obsadili nepopu-
lární, ale skvělé čtvrté místo a mladší dokonce místo druhé. Dorostenky 
se ve své kategorii umístily na druhém a třetím místě. Výborný výsledek. 
A ještě lepší nás čekal při červnovém vyhlášení výsledku ostravské ligy. 
Mladší žáci obsadili místo druhé a starší vyšplhali na místo nejvyšší. Pro 
oba týmy to tedy znamenalo postup do krajského kola, které letos proběh-
lo v Hošťálkovicích a náš sbor byl mimochodem jeho spolupořadatelem. 
Závody proběhly v září a ani zde se naši mladí hasiči neztratili. Družstvo 
starších opět čtvrté a mladším se podařilo přivézt stříbrné medaile. Oprav-
du důstojná reprezentace sboru a celé obce. Mohu za všechny trenéry a in-
struktory říct, že jsme na ně hrdí. V podzimních měsících proběhly první 
dvě kola nového ročníku a starším žákům a dorostencům se podařilo obě 
vyhrát. Mladší se bohužel prvního kola z důvodu marodky nezúčastnili 
a druhý jim moc nevyšel, ale stále doufáme, že všechny týmy navážou 
na předešlé úspěchy, na které se teď snaží připravit v tělocvičně základní 
školy Krásné Pole. To je tedy vše k našim dětem.

Na závěr bych rád poděkoval našim sponzorům a všem, kteří podpo-
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rují a pomáhají našemu sboru. Děkuji tedy za podporu Městskému obvo-
du Krásné Pole, firmě JAF HOLZ, Ostravským vodárnám a kanalizacím 
a Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy za poskytnuté dotace, ve-
dení TJ Sokol Krásné Pole a Pavlu Bystrianskému za možnost trénovat 
na hřišti a  Simoně Tomáškové za vstřícnost a podporu. Dále bych rád 
poděkoval všem členům i nečlenům SDH, kteří jakoukoli maličkostí po-

máhají sboru, a všem rodičům našich dětí za trpělivost, kterou mají hlavně 
v závodních měsících.

Teď už mi nezbývá nic jiného než za výbor SDH popřát všem ha-
sičům i ostatním občanům Krásného Pole klidné, příjemné a nehořlavé 
prožití vánočních svátků, Silvestra a hezký vstup do roku 2023.

Za výbor SDH                                                                           Dušan Riedl 

Poděkování Mešnice

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám, kteří jste volili Sdružení 
nezávislých kandidátů Mešnice, touto cestou poděkovala za důvěru, 

kterou jste našemu sdružení dali. 
Díky vám jsme získali 5 křesel v Zastupitelstvu MOb Krásné Pole. Získali 
jsme dvě křesla v Radě a já jsem obhájila funkci místostarostky. Naši 
členové budou pracovat jako předsedové ve výboru finančním, komisích 
majetkové, vzdělávací a kulturní.
Těší mě, že se Mešnice bude moci opět aktivně podílet na rozvoji našeho 
městského obvodu a že se opět  budeme moci maximálně věnovat oblasti 
kultury, sociální a společenské. 
Mým dlouholetým cílem je spojovat lidi napříč naším městským obvo-
dem a podporovat všechny spolky a sdružení, které se snaží o zpestření 
života našich spoluobčanů. V této snaze budu i nadále pokračovat.
Věřím také, že v nastávajícím volebním období se podaří splnit vše, co 
jsme si před volbami předsevzali a vám se, i díky naší práci, bude v Krás-
ném Poli lépe žít. Děkuji.

          Zdeňka Klásková, místostarostka

Vážení spoluobčané,

letošní Tříkrálová sbírka bude probíhat tradičním způsobem, a to v ter-
mínu od 1. do 15. ledna 2023, také letos, máte-li chuť, můžete přispět 
na projekty Charity Ostrava, např. mobilní hospic, chráněné dílny, hospic 
sv. Lukáše a další.
Pokud by se chtěl někdo z Vás aktivně zapojit do koledování v naší obci, 
prosíme o kontaktování p. Slaného, mobil 774 363 819,

Děkujeme za Vaši podporu, Charita Ostrava

Tříkrálová sbírka 

Dne 28. října 2022 položili zástupci Městského obvodu Krásné Pole 
k pomníku 1. světové války kytici na počest 104. výročí založení 

samostatné československé republiky.
redakční rada

28. říjen 2022
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(Ne)slyšíte rozhlas? 
Stávající rozhlasové vysílání v Krásném Poli je pomalu u konce. Opra-

va starých vysílacích míst je pro městský obvod finančně náročná 
a výsledek nestabilní. Proto Rada městského obvodu rozhodla o jejich 
postupném rušení a přistoupila na zřízení „Mobilního rozhlasu“, což 
v praxi znamená, že ti občané, kteří mají chytrý telefon si v aplikaci ob-
chod play (google play) mohou stáhnout Mobilní Rozhlas MUNIPOLIS 
s.r.o., po stažení „Mobilního rozhlasu“ obdrží v SMS zprávě kód, který 
zadají pro aktivaci této aplikace a poté budou zaregistrováni a budou jim 
touto cestou zasílány všechny informace, které rozhlas vysílá. Je možné 
také vyplnit listinný formulář, který občané obdrží  na  Úřadě městského 
obvodu, kde mohou zadat, v případě, že nemají chytrý telefon, např. svůj 
e-mail a zprávy budou doručovány tam. Pro ty občany, kteří mají třeba jen 
pevnou linku nebo starší typ mobilního telefonu, mohou být ve výjimeč-
ných situacích zasílány hlasové zprávy, které jsou ale určeny především 
pro krizová upozornění. 

Všechny informace, které rozhlas hlásí, vkládáme rovněž na webo-
vou stránku Městského obvodu Krásné Pole www.krasnepole.ostrava.cz 
– zde občané  mohou otevřít kolonku „Informační rozcestník“ a v ní pak 
oddíl „Ostatní subjekty“ a v něm naleznou řádek s nápisem „Rozhlas“.

Vybrané informace vkládáme také na facebookovou stránku Krásné 
Pole Oficiální.

V minulých letech se Rada městského obvodu již pokusila zlepšit 
informovanost našich občanů pomocí aplikace „Pepi app“, ale ta byla, 
právě z důvodu zřízení modernější a kvalitnější aplikace „Mobilní roz-
hlas“, od 1. ledna 2022, zrušena.

Pro konkrétní informace ohledně registrace do aplikace „Mobilní 
rozhlas“ můžete kontaktovat místostarostku Zdeňku Kláskovou na tel.č. 
737 328 536, která vám může pomoci se stažením této nové aplikace.

          Zdeňka Klásková, místostarostka

Národní kulturní 
památka – koňka

Již od roku 2019 je tato naše jediná movitá kulturní památka v rekon-
strukci. Práce provádí Vyšší odborná škola restaurátorská Písek, která 

vlastní potřebné certifikáty od Ministerstva kultury pro práci na podob-
ných objektech.
Bohužel, stejně jako do všech oblastí života, i tady zasáhl covid-19. Díky 
uzávěrám škol došlo ke značnému zpoždění prací na naší koňce. Proto 
jsme velmi rádi, že se konečně přiblížil termín předání hotového díla, kte-
rý vedení školy oznámilo na konec tohoto roku.
Můžeme se těšit, že po novém roce přivítáme tuto hodnotnou památku 
v novém hávu zase u nás – v hasičské zbrojnici, kde bude vystavena pro 
další generace.                   Tomáš Výtisk

Místní sdružení ODS 
Krásné Pole děkuje
Místní sdružení ODS Krás-

né Pole děkuje všem 
spoluobčanům, kteří nám svým 
hlasem v letošních komunálních 
volbách umožnili obsadit dvě 
místa v zastupitelstvu a  jednoho 
člena rady.
Děkujeme a těšíme se na spolu-
práci v následujícím čtyřletém období.
                                                                                                       Martin Prokeš
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Aplikace, která Ostravanům poradí, jak na odpady
Ostrava, 31. října 2022     

Odpadová společnost OZO Ostrava vytvořila aplikaci pro mobilní 
telefony, která Ostravanům pomáhá rychle se dostat k informa-

cím o odpadovém hospodářství ve městě. Apka je ke stažení na webu 
firmy.

„Nová OZO apka přispěje k lepší informovanosti občanů o odpado-
vém hospodářství v Ostravě. Je určena běžnému obyvateli města, kte-
rý potřebuje bleskově a pomocí mobilu vyřešit 
problém spojený s odpady a co nejrychleji najít 
potřebné informace. Naše mobilní aplikace, je-
jímž úkolem je usnadnit orientaci ve službách po-
skytovaných OZO Ostrava, obsahuje osm sekcí 
vygenerovaných na základě nejčastějších dotazů 
a vyhledávání na našem firemním webu,“ vysvět-
luje Vladimíra Karasová z OZO Ostrava a dodá-
vá, že jde o aplikaci zacílenou na potřeby občanů, 
nikoliv firem. 

V sekci Sběrné dvory Ostravané naleznou veškeré informace o sběr-
ných dvorech, jejich rozmístění a provozní době, včetně poskytovaných 
služeb a upřesnění, co vše je zde přijímáno bezplatně a co za poplatek. 
„Na webových stránkách OZO Ostrava patří sběrné dvory k nejvyhle-
dávanějším tématům. Prostřednictvím apky se lze k těmto informacím 
dostat rychleji než na webu,“ poznamenává Vladimíra Karasová s tím, že 
stejně dobře se lze v aplikaci orientovat také v sekci Svoz bioodpadu. Ta 
obsahuje údaje o termínech svozu v různých částech města. „V Ostravě 
totiž zimní svoz bioodpadu probíhá jednou za čtyři týdny, v létě jednou 
za dva. A přechod ze zimního režimu na letní občas bývá pro lidi matoucí. 

Apka přitom nabízí přehledný kalendář na několik měsíců dopředu,“ zní 
upřesnění.

Další sekce aplikace, tentokrát s názvem Kam s ním, obsahuje obec-
né návody, kam který odpad patří. Z této části se lze prokliknout i do ji-
nak samostatné sekce Hledej kontejner, kde jsou data o rozmístění kon-
tejnerů na separaci v Ostravě. „Zatím zde lze najít info o kontejnerech 
na plast, papír, sklo a elektroodpad, brzy ale přibudou také kontejnery 

na kuchyňské oleje a textil. Ty sice OZO neobslu-
huje, ale jde nám o to, aby naše aplikace přinášela 
občanům Ostravy ucelené informace,“ pokračuje 
Vladimíra Karasová a obrací pozornost k další 
sekci aplikace. Tou je Prodej kompostu a sub-
strátu s informacemi o provozní době kompostár-
ny a rovněž o baleném substrátu prodávaném 
ve sběrných dvorech. V sekci Reuse centrum 
Ostrava se zájemci dozvědí, co vše reuse centrum 
přijímá a jaká je jeho otevírací doba, a po proklik-

nutí na E-shop zjistí vše o komerčních službách OZO Ostrava pro občany. 
Zde je možno si nezávazně zkalkulovat cenu vybrané služby, případně si 
ji rovnou objednat. Kontakty samozřejmě obsahují veškerá základní spo-
jení na OZO Ostrava, včetně prokliku na webové stránky této odpadové 
společnosti. 

Nová aplikace je k stažení pouze na webu ozoostrava.cz. Po kliknutí 
na ikonu v záhlaví stránky bude uživateli nabídnuta možnost uložení apli-
kace na plochu mobilního telefonu. „Doufáme, že se nová OZO apka bude 
uživatelům líbit a urychlí jim nalezení potřebných informací,“ dodává 

Vladimíra Karasová.
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Dobrý den, vážený pane starosto,

Dovolte mi touto cestou po roce opět poděkovat za skvělou práci správ-
ce haly pana Pavla Válka při našem turnaji florbalistů vozíčkářů, který 
se konal během víkendu 5. 11. - 6. 11. 2022.
Ráda bych ocenila jeho skvělý přístup během celého turnaje a také práci 
personálu pod vedením paní Tomáškové při zajištění stravy pro 70 osob 
v restauraci na hřišti.
Moc děkuji a přeji pevné zdraví.

Mgr. Renáta Staňková, PARAflorbal Ostrava

Poděkování

Informace z Klubu jógy v Krásném Poli
Od 3. ledna 2023 zahajuje Klub jógy v Krásném Poli 

novou sérií cvičení. Cvičí se pravidelně každé úterý 
od 16:00 do 17:30 v malém sále sportovní haly. Nové cvi-
čenky jsou vítány. První lekce je zkušební, tedy bezplatná, 
kdy je možné seznámit se s prostředím a způsobem cvi-
čení. Pokud bude zájem pokračovat, je možno se přihlá-
sit u naší cvičitelky Marie Drastichové na e-mail: marie.
drastichova@gmail.com nebo přímo přijít první úterý 
po Novém roce do sportovní haly. Přijďte zažít příjemnou 
atmosféru společného cvičení. Kromě pravidelného cviče-
ní se úterky pro nás staly možností setkávání, výměnou 
nejrůznějších zkušeností, receptů a informací o akcích 
v naší obci, v Ostravě a okolí. Organizujeme i jiné společ-
né akce jako předvánoční posezení s koledami, vycházky 
do terénu např. do Velké Polomi, kde navštěvujeme hrob 
naší první cvičitelky a poté místní kavárnu a pražírnu kávy. 
Na konci školního roku míváme závěrečné rozloučení se 
školním rokem. V letošním roce jsme v květnu opět usku-
tečnily 3denní soustředění v rekreačním středisku Setina 
v Pusté Polomi. Kromě rozcvičky jsme se věnovaly turis-
tice v okolní krásné krajině v údolí Setiny, zašly na náku-
py do Pusté Polomi a vyjely jsme do blízkých Jakubčovic 
(součást Hradce nad Moravicí), kde jsme se na naučné stezce mohli se-
známit s historií obce, dověděli jsme se o dřívějším opevnění tzv. šancích 
a vystoupaly na rozhlednu. Cestou zpět jsme si poležely ve slunečních 
lázních. Tématem pro zábavný večer letošního soustředění byly námoř-
nické nebo pirátské kostýmy.  
Děkujeme MOb Krásné Pole za finanční podporu naší činnosti a za proná-
jem haly pro cvičení, kde se nám dobře cvičí a umožnuje nám pokračovat 
i během prázdnin, což ve školní tělocvičně nebylo možné. 

Za cvičenky: Ing. Eva Mračanská

Dejte člověku to, co potřebuje a bude chtít pohodlí.
Poskytněte mu pohodlí a bude se snažit o luxus.
Obklopte ho luxusem a začne chtít jen to nejlepší.
Dovolte mu, aby přijal jen to nejlepší a začne toužit po všem 
šíleném.
Dopřejte mu vše, co si přeje a bude si stěžovat, že byl oklamán 
a že vůbec nedostal, to co chtěl.

-Ernest Hemingway-
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Olej z vánočních dobrot do záchodu nepatří
Zůstáváte o Vánocích věrní kaprovi, vinným klobásám a dokřu-

pava usmaženým řízkům, nebo ctíte vlastní rodinné recepty? 
Ve většině případů se svátky bez oleje a tuku v kuchyni neobejdou, 
leckde se ho za těch pár dnů spotřebuje jako jindy za celý rok. O to 
důležitější je ani v době vánočního shonu nevzdávat snahu použité 
oleje vytřídit, aby neškodily v potrubí a mohly dál sloužit jinde. 

 Je jasné, že vánoční olej neškodí víc než ten z jiných částí roku. Jen 
ho zkrátka bývá hodně – a naopak času na všechno ještě méně, takže člo-
věk občas zapomene na svá dobrá předsevzetí. Přelít použitý olej či sádlo 
z pánve, pekáče nebo friťáku do staré PET lahve přitom zabere skutečně jen 
chvilku a ušetří toho mnohem víc, než by se na první pohled mohlo zdát. 

 Můžete k němu navíc přidat také všechny další použité oleje a tuky, 
které se během svátků na vašem stole objeví, ať už jde o zbylé olejové 
zálivky z nakládaných dobrot či ze salátů, nejrůznější marinády nebo třeba 
pevné tuky zapomenuté v lednici ještě z předvánočního pečení cukroví.  

 Do nového roku s čistými trubkami 
 Berte to třeba jako součást vánočního úklidu. Každý chce mít doma 

pořádek nejen na pohled, ale i uvnitř. A čisté trubky bez nánosů tuků a ne-
žádoucích ucpávek se vám navíc opravdu vyplatí. A ve větším to platí 
pro celou naši obec. Kanalizační systém, čističky odpadních vod, spodní 
vody – tady všude je lepší udržovat pořádek a žádné odpadní oleje sem 
nepouštět. Peníze, které se ušetří za řešení případných problémů, se přece 
dají v naší obci využít mnohem lépe. 

 Kromě toho vás bude hřát pocit, že jste pomohli i přírodě a planetě. 
Odpadní tuky nebudou škodit v půdě a vodě, ušetří se spousta surovin 
a vypouštění oxidu uhličitého do ovzduší, a naopak nám lidem použité 
oleje ještě jednou poslouží. Šetrným způsobem se z nich po vyčištění vy-
robí biopalivo pro letadla a auta. 

 Vánoční procházka s olejem
 Tradice dodržované během Vánoc má každá rodina jiné. Jedna by 

ale mohla být společná všem. Až naplníte lahev použitým olejem, dobře 

ji zašroubujte a udělejte si s ní malý výlet k popelnici s růžovým víkem 
a logem Třídímolej.cz. Schválně, kolik sousedů u ní letos potkáte? 

Markéta Dluhá, Referent marketingu

Ať ctíte české tradice nebo si o Vánocích dopřáváte po svém, nezapomeň-
te oleje a tuky používané při přípravě jídel slít do lahve a vytřídit. Olej 
do kanalizace nepatří!
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Stářím to nekončí
Dříve či později přijde v životě každého z nás období, kdy si můžeme 

myslet, že na nové zážitky už nemáme čas a to nejlepší už máme 
za sebou. Řeč je o stáří. My jsme ale přesvědčeni, že stářím život roz-
hodně nekončí. Ba právě naopak, přichází ideální příležitost vrhnout se 
na realizaci toho, na co nám dodnes nezbýval čas. 
Život na internetu, není jen pro mladé
Dnešní doba je plná sociálních sítí, internetu a medií. Není divu, že jim ro-
zumí především mladá generace, která na nich prakticky vyrostla. Vám se 
tak může zdát, že vašim vnoučatům v tomto směru nestačíte. Nač ale věšet 
hlavu, život na internetu přeci není jen pro mladé. Internet vám nabízí 
spoustu možností a mimo jiné, můžete díky němu otužit vztah s vnučkou 
nebo vnukem.  Přinášíme pár příkladů, co vám internet může nabídnout:
• Komunikace – Elektronická pošta a sociální sítě přináší veliké 
usnadnění v komunikaci s vašimi blízkými. Vaše zpráva se doručí oka-
mžitě a vy nemusíte ztrácet čas s hledáním známky a cestou na poštu. 
Stejně tak můžete sdílet zážitky se svou rodinou, která vás může denně 
zásobovat přísunem fotografií a videí. 
• Informace – Na internetu najdete téměř vše: jízdní řády, or-
dinační hodiny, počasí, recepty a kuchařky, televizní programy, zprávy 
o kultuře, sportu apod. 
• Nakupování – Pokud jste vášnivými nákupčími a každý den 
přemýšlíte co a kde koupit vašim dětem nebo vnoučatům, tak je internet 
místem pro vás. Můžete sedět v pohodlí domova a brouzdat na stránkách 
knihkupectví, hračkářství nebo obchodů s oblečením. Další výhodou je to, 
že pokud vám okolnosti nedovolují zajít si pro potraviny, existují obcho-
dy, které vám zboží dovezou až před dům.
• Zábava – máte rádi šachy, piškvorky, scrabble nebo rádi luštíte 
křížovky, ale nemáte je s kým hrát nebo se vám nechce každou chvíli na-
kupovat nové a nové sešity? Na internetu najdete všechny druhy zábavy. 
Navíc se vám nikdy nestane, že na to budete sami, protože vaším soupe-
řem může být kdokoliv ze světa. 
Vzdělávejte se a bavte se 
Až si do sytosti užijete zaslouženého klidu, který stáří přináší, je načase 
začít opět plánovat. Zmapujte prostředí, a to co byste chtěli ve vašem oko-
lí navštívit a stihnout. Zjistěte si termíny výstav, programy divadel a kin, 
otevírací doby muzeí a jaké sportovní aktivity ve svém okolí máte. 
V dnešní době také najdete spoustu kurzů, které můžete absolvovat i v po-
kročilejším věku. Pokud jste vždy měli chuť naučit se základy angličtiny 
nebo snad španělštiny, jen do toho. A jestli máte spíše sportovního ducha, 
můžete si udržovat kondici v kurzech pilates nebo jógy. Pokud si nevíte 
rady, jaký kurz zvolit, zkuste situaci probrat s vaší rodinou. Možná najde-
te společnou řeč a vyberete aktivitu, kterou můžete absolvovat společně 
a stmelíte tím vaše vztahy.   
Ve stáří není problém ani cestování. Nemusíte tak zůstat u zasněného dí-
vání na dokumenty o různých zemích. Existuje řada společností, které 
nabízí zájezdy včetně česky mluvícího průvodce, který vám vše představí 
a bude vám k ruce. Stačí si pouze vybrat destinaci, termín, sbalit kufr 
a můžete vyrazit. 

Psychologická poradna MOJRA, www.mojra.cz

DiVOCH
Mezinárodní den dobrovolníků připomíná fenomén 
naší doby. 
ADRA jej chce představit netradičním způsobem

Ostrava – V pondělí 5. 12. si připomeneme tisíce dobrovolnic 
a dobrovolníků u nás i v zahraničí, kteří každodenně mění náš 

svět k lepšímu. Humanitární organizace ADRA provozuje v České re-
publice 15 dobrovolnických center. Jedno z největších z nich působí 
v Ostravě. I když ostravská ADRA zapojila v letošním roce rekordní 
počet dobrovolníků, pořád hledá i nové. Pro tyto účely rozjíždí novin-
ku v podobě Dobrovolnictví na zkoušku. 
V posledních třech letech bylo dobrovolnictví skloňováno v naší společ-
nosti snad ve všech pádech. Nejčastěji však v souvislosti s pandemií ko-
vidu a válkou na Ukrajině. Jenom v letošním roce zapojila ADRA v Os-
travě ve svých dobrovolnických programech u seniorů, dětí, nemocných 
a zdravotně postižených 490 dlouhodobých dobrovolníků. Rekordní však 
byl i počet těch, kteří krátkodobě pomáhali lidem prchajícím před válkou 
z Ukrajiny.  Číslo 1 091 takto zapojených dobrovolníků jenom v Ostravě, 
je i na poměry humanitární organizace ADRA vysoké. Česká společnost 
opět ukázala, že v případě krize dokáže být velmi solidární a krátkodobě 
jsou lidé ochotni nabídnout svou pomoc těm, kteří strádají. 
I když se jedná o vysoká čísla, tak ADRA v Ostravě upozorňuje, že jí po-
řád chybí dobrovolníci, kteří by dlouhodobě pomáhali osamělým seniorům 
a seniorkám, nemocným či lidem s postižením. A právě pro ně přichází 
ADRA s novinkou v podobě Dobrovolnictví na zkoušku. „Zájemci o dob-
rovolnictví nám na vstupních pohovorech častokrát říkají, že mají chuť po-
máhat, ale neví, jestli jsou vhodnými adepty pro tuto činnost. Než se vůbec 
osmělí nás kontaktovat, tak si sami kladou řadu otázek: Budu zvládat roli 
dobrovolníka? Budu mít dostatek času se dobrovolnictví věnovat? Musím 
mít nějaké speciální vzdělání, znalosti či dovednosti? A právě tyto a podob-
né dotazy nás inspirovali k tomu, ukázat lidem, že na dobrovolnictví není 
nic složitého a že jej může vykonávat téměř každý“, říká Dagmar Hoferko-
vá, vedoucí Dobrovolnického centra ADRA Ostrava.
Dobrovolnické centrum ADRA v Ostravě nabízí všem, kteří si nejsou jis-
ti, co dobrovolnictví obnáší, vyzkoušet si jej během jednoho dne na vlast-
ní kůži. Nejbližší termín takovéhoto setkání je symbolicky právě v pondě-
lí 5. 12., kdy dobrovolníci slaví svůj svátek. Akce bude probíhat od 10:00 
do 16:00 hod. v denním stacionáři Domovinka na Syllabově ulici v Ost-
ravě-Vítkovicích.  „Můžeme slíbit, že toto setkání proběhne v bezpečném 
prostředí za přítomnosti zkušeného dobrovolníka a koordinátorky dobro-
volníků, takže se účastníci nemusí bát, že budou hozeny jen tak do vody. 
Nikoho do ničeho nenutíme, vycházíme z toho, že když si lidé vyzkouší, 
jak to u nás chodí, mohou se lépe rozhodnout, jestli by je dobrovolnictví 
bavilo i dlouhodobě“, doplňuje Dagmar Hoferková.
Zájemci, kteří si 5. 12. chtějí tímto způsobem vyzkoušet dobrovolnictví, 
se mohou hlásit koordinátorce Kristýně Velvéthy na e-mail: kristyna.vel-
vethy@adra.cz nebo tel.: 733 485 548. Ostravská ADRA bude podobné 
akce pořádat i v příštím roce. Pro tyto účely doporučuje sledovat sociální 
sítě organizace a stránky www.adraostrava.cz. 
O organizaci ADRA v Ostravě
Dobrovolnické centrum ADRA koordinuje dobrovolnické aktivity v Os-
travě a okolí už od roku 2008. Po celou dobu tato organizace propojuje 
svět lidí, kteří chtějí pomáhat, se světem těch, kteří pomoc potřebují. Os-
travská ADRA je součástí mezinárodní humanitární organizace ADRA, 
která pomáhá lidem v nouzi po celém světě. Dobrovolníci a dobrovolnice 
ADRA přinášejí radost do života seniorům, dětem, nemocným či lidem se 
zdravotním postižením. Kromě koordinace 
dobrovolnictví ADRA provozuje v Ostravě tři charitativní obchody a vě-
nuje se i firemnímu dobrovolnictví. 
Více o Dobrovolnickém centru ADRA Ostrava na http://adraostrava.cz/, www.
facebook.com/adraostrava nebo https://www.instagram.com/adra_ostrava/

 Mgr. Katarína Kijonková, e-mail: katarina.kijonkova@adra.cz 
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V závěru roku proběhly opět 2 vydařené akce, letos už bez covidových 
omezení. Naši hasiči ve spolupráci se sociálními demokraty navázali 

na předcovidové akce, a to soutěží v dlabání dýní a tradiční mikulášskou 
nadílkou. Všem zúčastněným děkujeme.

Sabina Nováková

Hallowwen 

ÚPRAVA PROVOZNÍ DOBY 
VE SBĚRNÝCH DVORECH 
O VÁNOCÍCH

Dle sdělení svozové společnosti OZO Ostrava je pro-
vozní doba ve sváteční dny ve sběrných dvorech 

a REUSE centru upravena takto:

Sběrné dvory
24.12.2022 – zavřeno
25.12.2022 – zavřeno
26.12.2022 – zavřeno
31.12.2022 – zavřeno mimo níže uvedené vybrané 
sběrné dvory
    1.1.2023 – zavřeno
Vybrané sběrné dvory, které mají 31.12.2022 tuto 
omezenou pracovní dobu od 8:00 – 14:00 hod.
SD Ostrava-Kunčice, ul. Frýdecká
SD Ostrava-Poruba, ul. Nad Porubkou
SD Ostrava-Přívoz, ul. Slovenská
SD Ostrava-Třebovice, ul. Provozní
SD Ostrava-Zábřeh, ul. U Výtopny
REUSE centrum
24.12.2022 – 2.1.2023 – zavřeno
REUSE centrum se pro občany tedy opět otevírá až 
od úterý, 3.1.2023
Ostatní dny na konci roku jsou sběrné dvory občanům 
přístupny v běžnou provozní dobu.
Hezké svátky. 

Mgr. Aleš Staniczek, MBA

KRASNICKÉ STRAŠENÍ 
Poslední říjnový podvečer se spousta z vás prošla strašidelnou, ale hez-

ky osvětlenou, stezkou k Laše, po které jste potkali pár strašidel, po-
depsali jste se u kostlivce, získali sladkou odměnu a medaili Krasnického 
nebojsy a dali jste si naše občerstvení. Trošku jste na nás vyzráli tím, že 
jste si svítili na cestu, takže pro příště budeme muset vymyslet nejspíš 
jiná pravidla. Také nás zaskočilo množství nebojsů, opravdu jsme takový 
nával nečekali. Věříme, že se vám strašidelný podvečer líbil a děkujeme 
rodině Hurníků, že nám opět nechali Lachu „napospas“ , protože není 
lepší místo v Krásném Poli pro strašení, než jejich Lacha.           
             Tým léta



Zpravodaj KRASNIČAN 

strana 13

9. ročník TYJÁTRU KRASNICKÉHO
Letošní ročník naší malé divadelní přehlídky byl tak trochu jiný, zku-

šební. Až na dvě představení se celá přehlídka konala v malém sále 
sportovní haly, kde bylo postaveno zapůjčené pódium. Chápu, že to není 
to pravé „divadelní“ prostředí, ale je jasné, že v KP si moc vybírat nemů-
žeme. Snažili jsme se vám říjnové večery zpříjemnit, jak jen to šlo , 
např. i občerstvením, které na každé představení přichystala p. Simona 
Tomášková z Hospůdky Na Hřišti. 
V rámci tohoto ročníku jste mohli vidět Pivní pohádky Zběsilé Pípy z Os-
travy, u nás již dobře známé a oblíbené Hrdobce a moviepopvioloncellové 
trio Osamělé palačinky z Brna, bohumínský Boban a jejich Dámu od Ma-
xima, nový soubor při Staré Aréně A na druhou s hrou Nevím a vřesinské-
ho DiVOCHa s Švagřičkami.

pokračování na další straně
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První představení bylo návštěvností trošku slabší, ale další představení už 
nám naplnila halu, kvůli Bobanům a DiVOCHovi, jsme dokonce museli 
přidávat lavice. Nově opravený sál Planetária, ve kterém vystoupili Hr-
dobci a Palačinky, byl plný do posledního místa a na dětské představení 
Milana Šťastného, pohádku o Třech prasátkách, přišlo do malého sálu 
Hostince U Čestmíra také dost malých návštěvníků. Váš zájem a vaše ná-

vštěvnost nás ujišťují v tom, že se vám naše místní divadelní přehlídka 
líbí, a proto již pomalu připravujeme příští, tentokrát jubilejní 10. ročník.
Celou přehlídku finančně opět zaštítil MOb Krásné Pole. 
Poděkování za veškerou pomoc míří p. Zdeňce Kláskové, Pavlovi Vál-
kovi, Filipu Dvořákovi, Karlovi Vaníčkovi, Rosťovi Vojkůvkovi a všem, 
kteří nám s čímkoli během organizace přehlídky pomáhali.
          Zuzana Vojkůvková

Šparaku, nezlob se
V sobotu 19. 11. jsme se sešli se skalními příznivci Týmu léta a uspo-

řádali souboj v Člověče nezlob se různých kategorií a také Krpolský 
kvíz Junior. Rozdali jsme spoustu hezkých cen a věříme, že výherci s nimi 
byli spokojeni. I pro ty nejmenší jsme měli nachystanou zábavu a trošku 
jste se potrápili s hlavolamy, které nám zapůjčila místní ZŠ. Kvíz Junior 
byl sice primárně nachystán pro děti 10-15let, ale nakonec se do družstev 
rozdělili všichni přítomní a myslíme, že si vědomostní souboj užili.
Celé odpoledne jste se mohli občerstvovat dobrotami, které jsme pro vás 
napekli a navařili.
Děkujeme za spolupráci a pomoc: MO Krásné Pole, ZŠ Krásné Pole, Kar-
lovi Zavadskému z TOM Paprsek, Tomáši Korčekovi z ŽijemeSportem.cz, 
Ince Kopcové z Lesní svět a Dankovi Formanovi.                        Tým léta
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Krpolský kvíz Medojed
Od září opět pokračuje naše oblíbené soutěžení v Krpolském kvízu 

v neměnném příjemném prostředí místního pivovaru Medojed. Stále 
jsme plně obsazeni, čtyři družstva nám zachovala přízeň a páté družstvo 
je prozatím „měnné“ 
V zářijovém 1. kole kvízu jsme přivítali nové družstvo z Polanky. Strávili 
jsme příjemný, zábavný a bojovný večer. Vzácným hostem byl samotný 
autor kvízu, na kterého se soutěžící mohli obracet v případných nejasnos-
tech. Tentokrát vyvázl bez úhony a ještě nabyl dojmu, že příští kvíz by 
měl být složitější, protože družstva byla velmi vyrovnaná A jak to do-
padlo? 1. místo si odnesl ČESTMÍR GANG (29,5b), 2. místo ČEMPELÁ-
CI (29,5b zde rozhodla o pořadí bonusová otázka), 3. místo KVĚTINKY 
z Polanky (27,5b), 4.místo ČTYŘLÍSTEK, 5. místo SYNOVÉ KORONY. 
Listopadová atmosféra nebyla tentokrát příliš bojovná, možná i díky ji-
nému složení vřesinského družstva , ale z hlav se nám kouřilo všem. 
Pátým družstvem byl Klub seniorů, takže Pivovar Medojed byl opět plný. 
Výsledky opět vyrovnané...odpovědi v některých případech kreativní, až 
originální...že uvažujeme jako organizátorky o zavedení nové ceny.
První místo (33b) ČTYŘLÍSTEK+1, 2. místo (32b s přihlédnutím k bo-
nusové otázce) ČESTMÍR GANG, 3. místo (32b) ČEMPELÁCI, 4. místo 
SYNOVÉ KORONY a 5. místo KLUB SENIORŮ, který si také odnesl 
cenu za bonusovou otázku! 
Do prosincového kola kvízu se jako páté družstvo nominoval Motogang. 
Nebyl to pro ně šťastný začátek, toto ryze testosteronové družstvo si tak 
odehrálo premiéru kvízu, který byl tentokrát zaměřen hodně svátečně, takže 
otázky typu poznej cukroví, či koledu, nebyly pro ně zrovna to pravé oře-
chové. 1. místo: ČEMPELÁCI (31b), 2. místo ČESTMÍR GANG (30b), 
který vyhrál i bonusovou otázku, 3. místo SYNOVÉ KORONY, 4. mís-
to ČTYŘLÍSTEK, 5. místo MOTOGANG, který nakonec odcházel nejen 
s cenou naší, ale i „cenou útěchy“, kterou přineslo a věnovalo vřesinské 
družstvo. Takže ke slanému štrůdlu, dostali ještě sušené houby a láhev cal-

vadosu, což je nejspíše namotivovalo k přihlášení se do dalšího kola.
U nás vyhrává, alespoň menší cenu, každé družstvo. Za dobu pořádání se 
ukázalo, že nejoblíbenější ceny jsou ceny jedlé, takže se opravdu snažíme 
soutěžící náležitě ocenit jednou domácím chlebem, podruhé domácími 
rohlíky k tomu nějaký ten salámek, slanými štrúdly, dorty, mezi cenami 
nechybí většinou něco ostřejšího a samozřejmě místní pivo našeho spon-
zora Pivovaru Medojed.                  Zuzka Vojkůvková a Katka Pelíšková
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TJ Sokol Krásné Pole - enduro
TJ Sokol Krásné Pole obhájil Titul vicemistra ČR a svou účastí 
na Rallye du Maroc si otevřel dveře na mistrovství světa v dálkových 
soutěžích.

Endurová sezóna je za námi a je čas se ohlédnout za rokem 2022. 
Zúčastnili jsme se sedmi z osmi podniků MČR v Offroad maratonu, který 
byl ukončen posledním závodem a zároveň slavnostně vyhlášen o prvním 
prosincovém víkendu v Šiklově mlýně. Dvouhodinový závod v zimních 
podmínkách jsme jasně ovládli a připsali si první místo. Celkově jsme 
se v seriálu umístili na místě druhém a to z důvodu absence na závodech 
v Ředhošti, kdy jsme léčili nepříjemné zranění způsobené pádem na Ra-
llye du Maroc. Hodnocení českého mistráku za Sokol tedy velmi dobrý. 
Děkujeme fanouškům z Krásného Pole, kteří nás i přes nepřízeň počasí 
přijeli v tak hojném počtu podpořit do Šiklova Mlýna a podělit se spolu 
s námi o radost z výsledků letošní sezóny.

Bonusem pro nás v letošní sezóně byla pozvánka k absolvování dál-
kové rallye v Maroku, která se uskutečnila od 27.září do 6.října. Tento zá-
vod je součástí mistrovství světa v dálkových soutěžích a zároveň posled-
ní akcí před slavným Dakarem. Českou republiku reprezentovali tři jezdci 
na motorkách KTM 450 Dakar.  Milan Engel, Jan Brabec a Martin Prokeš. 
Vydali jsme se tady po velkých přípravách do Maroka a rovnou naskočili 
do světového „kolotoče“ logistiky, přejímek, organizace přejezdů, zajiš-
tění a vlastně do přímé konfrontace s organizací toho, co mistrovství svě-
ta nabízí a zároveň vyžaduje. Samotný závod byl odstartován prologem 
v Agadiru. Prologem jsme si zajistili 33. místo, což nás posunulo do první 
třetiny ze stovky startujících jezdců v naší kategorii. Druhou etapou pro 
nás začalo přesně to, na co jsme se v domácích podmínkách sice připra-

vovali, ale střet s realitou, náročnosti trati, navigačními chytáky, pískem 
a vedrem nám jasně ukázal proč je závod v Maroku vnímán jako dru-
hý nejtěžší po Dakaru. Etapa vedla z Agadir do TanTan o celkové délce 
557 km. V tempu a bez navigační chyby jsme dojeli na 24. místě. Druhá 
etapa vedla z Tantan do Laayoune City v celkové délce 435 km. Zde jsme 
v závěru minuli jeden waypoint a i přes 15. minutovou penalizaci jsme do-
jeli na 21. místě. Třetí etapa se nám stala osudnou a rozhodla o ukončení 
mise na Marocké rallye. Na 70. km jsme měli tak nešťastný pád, že i přes 
airbagovou vestu došlo ke zlomenině lopatky a tím definitivnímu konci 
v závodě. Takže vrtulník, přelet s Martinem do bivaku, vyšetření apod. 
Tímto ještě jednou děkujeme lékařům a fyzioterapeutům ze stáje Martina 
Prokopa, kteří provedli úkony nezbytné k tomu, aby vše bylo v pořádku.  
Odstupovali jsme z průběžné 17. pozice, což je pro nás jasný signál, že 
jdeme správným směrem a cíl - účast na Dakar 2023 - je každou takovou 
zkušeností reálnější.
Děkujeme partnerům a fanouškům za podporu.
MOb KRÁSNÉ POLE,  RIDERA BOHEMIA a.s., GLOBAL ASSI-
STANCE a.s., STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA HARLEY DAVID-
SON OSTRAVA, KODECAR spol s r.o, KARBONIA, spol. s r.o., POLAR 
TELEVIZE OSTRAVA s.r.o., SKALKA FAMILY PARK, STOLAŘSTVÍ 
ROMAN TICHÝ, IN PARK  AREÁL OSTRAVA a.s.,  AUTOSKLO PO-
RUBA s.r.o., FARMA ŠVIDRNOCH s.r.o., HOSPŮDKA NA HŘIŠTI, 
TEKO TECHNOLOGY s.r.o., ŘÍZKÁRNA VERANDA, MOTO RA-
CING GROUP, PETR VARECHA, PAVEL BYSTRIANSKÝ
Více na ČT sport - svět motorů, Nova sport 1, Prima Cool,  Instagram: 
tjsokolkrasnepole           Výbor TJ

TJ Sokol Krásné Pole - fotbal
Po ukončení podzimní části soutěže požádala redakce několik hráčů 

a trenéra Pavla Válka, aby svými slovy zhodnotili uplynulou sezónu. 
Jak zpětně hodnotí postup z 1.B třídy a jaké jsou zkušenosti ve vyšší sou-
těži čtenářům Krasničanu zprostředkují následující řádky.
David Mašlanka
- V loňské sezóně se podařilo po skvělých výkonech postoupit 
z 1.B třídy, málokdo věřil, že ve vyšší soutěži budete porážet soupeře 
stejně hladce, ale kupodivu jste v prvních kolech podzimní soutěže 
své soupeře skutečně válcovali, až v druhé půli sezóny přišly horší 
výsledky. Jak jste viděl vy první půlrok v 1.A třídě?

Pokud mohu mluvit jen za sebe, tak já jsem od začátku věřil, že náš kádr 
sice není široký, ale je natolik kvalitní, že se budeme i ve vyšší soutě-
ži prát o nejvyšší příčky. Moje predikce před začátkem sezóny byla, že 
po podzimu skončíme do šestého místa, což se nám obsazením páté příč-
ky skutečně podařilo.
Začátek sezóny nám opravdu vyšel, ukázalo se, že máme silný kolektiv, 
který drží pospolu a navíc nám zpočátku všechno hrálo do not. Později 
už nám zápasy nevycházely tak úplně podle našich představ, protože při-
šla zranění klíčových hráčů, zejména Marka Zábranského, který se zranil 
dlouhodobě a sezóna pro něj skončila sedmým zápasem. To nás rozhodilo, 
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1. Kravaře 13 11 0 2 39:17 33   

2. Ludgeřovice 13 8 2 3 38:18 26   

3. Mokré Lazce 13 8 1 4 37:25 25   

4. Darkovičky 13 7 4 2 23:13 25   

5. Krásné Pole 13 7 2 4 30:19 23   

6. Chlebičov 13 7 0 6 25:23 21   

7. Město Albrechtice 13 6 3 4 22:25 21   

8. Stará Bělá 13 5 3 5 32:30 18   

9. Kozmice 13 4 3 6 28:28 15   

10. Kozlovice 13 5 0 8 22:30 15   

11. Štěpánkovice 13 4 2 7 22:36 14   

12. Strahovice 13 2 4 7 25:38 10   

13. Jistebník 13 2 3 8 23:41 9   

14. Hradec nad Moravicí 13 1 1 11 23:46 4   

 

Tabulka jarní části sezóny 1.A třída muži 

rozpadla se sestava, kde jsme na sebe byli zvyklí, a to ovlivnilo i další 
hráče, kteří pak už nepodávali ty výkony, jako na začátku. I já hraji už 
od poloviny sezóny se zraněním, mám špatné obě kolena a nehraji tak, jak 
bych mohl, kdybych byl stoprocentně zdravý.
Největší slabinou našeho týmu je, že nemáme dostatečně široký kádr, tak-
že nám chybí adekvátní náhrada téměř na všech postech, když se zraní 
někdo ze základu. Nutně potřebujeme přes zimu posílit minimálně o čtyři 
kvalitní hráče, aby se zvýšila i konkurence ve všech třech řadách. Naše 
lavička prostě nemá tu kvalitu, kterou by náš tým v současnosti potře-
boval, když máme naději obsadit ty nejvyšší příčky. Přestože to od nás, 
jakožto nováčka soutěže, asi nikdo nečekal, my si věříme, že máme na to, 
abychom zaujímali i na jaře špičku tabulky.
Michal Adamovič
- Jedním z mála náhradních hráčů, kteří splňují alespoň čás-
tečně kvalitativní požadavky, je Michal Adamovič. Jak jste tedy viděl 
vy letošní podzimní sezónu optikou lavičky?
Na začátku sezóny se nám opravdu dařilo, pak přišla zranění a ukáza-
lo se, že nejsme na vyšší soutěž úplně připraveni, zejména šířkou kádru. 
Od zranění stopera Zábranského už naše hra prostě nebyla „to pravé“, ale 
vždy jsme bojovali až do konce, i když se skóre nevyvíjelo pro nás dobře. 
- V posledním zápase sezóny jste nastoupil od 15 minuty 
za zraněného Šimona Plháka a brzy jste měl na noze „tutovku“, kte-
rou jste neproměnil. V posledních sekundách prvního poločasu jste 
však vstřelil náš jediný gól, díky kterému jsme zakončili podzim re-
mízou 1 : 1. Můžete nám popsat obě akce?
Brankář vyrazil střelu Petra Klimka, míč se dostal přímo ke mně na hranici 
„pětky“. Nijak jsem nepřemýšlel o zakončení, jen jsem chtěl trefit bránu, 
což se povedlo, ale ležící brankář udělal pro mě nepochopitelný zákrok 
a střelu vyrazil. Naštěstí jsem se dostal ještě k jednomu zakončení v samém 
závěru poločasu a moje střela z „velkého vápna“ skončila v bráně. Po zápa-
se jsem se bavil s gólmanem domácích, kdy jsem mu řekl, jak mně naštval, 
že mi chytil moji první šanci. On kontroval tím, že já ho naštval střelou, 
která znamenala vyrovnání. Takže jsme se vlastně vzájemně pochválili.
- Vraťme se ještě k zhodnocení týmu z pohledu náhradníka. 
Když nastupujete do hry, jste prvních 20 minut velice aktivní, pak už 
hra trochu upadá. Je to dáno slabší fyzickou kondicí?
Ano, já jsem nikdy nebyl fyzicky tak na výši, abych stačil tempu naší hry 
po celý zápas. Většinou jsem nastupoval posledních 20 minut, ale paradoxně 
jsem letos zjistil, že mi více vyhovuje, když nastoupím od začátku a pak stří-
dám, než když nastoupím do „rozjetého vlaku“, pak je pro mne horší se chytit. 
Samozřejmě se pokusím přes zimu na sobě zapracovat a fyzičku si zlepšit.
Radek Křižák, kapitán týmu
- Kapitáne, vraťme se ještě k postupu z 1. B třídy, jak jste jej 
prožíval vy?
Myslím si, že vzhledem k předváděné hře jsme si postup na 100% zaslou-
žili. Škoda, že jsme nezvládli klíčový zápas ve Strahovicích, kde jsme 
nešťastně prohráli, ale celkově se ukázalo, že herně do 1.A třídy patříme, 
vzhledem k dosavadnímu průběhu sezóny.
- Takže jak hodnotíte ukončenou podzimní sezónu v této soutěži?
Já osobně jsem nebyl na začátku sezóny vůbec skeptický. Někteří hráči 
měli určité pochybnosti, jak se nám bude dařit, ale já si byl celkem jistý, 
protože soupeře v nižší soutěži jsme poráželi rozdílem dvou až tří tříd. 
Takže jsem věděl, že i s kvalitnějšími soupeři budeme hrát minimálně 
vyrovnané partie, což se ostatně potvrdilo. Prvních pět kol jsme před-
váděli nadstandardní výkony, hráli jsme v jakési „nováčkovské euforii“, 
ale hráli jsme opravdu dobrý fotbal. Pak už na nás dolehla určitá krize, 
jako bychom si řekli, že už nás nemůže nikdo porazit a začali jsem si naši 
hru strašně komplikovat. Pak se přidala nějaká zranění, náš kádr je úzký, 
náhradníci nebyli připraveni adekvátně zastoupit hráče základu, někdy je 
trenér nechával zbytečně sedět na lavičce, i když už byl zápas rozhodnutý 
a mohli se více sehrát s mužstvem. Myslím, že by si to zasloužili – taky 
s námi bojují. Ale musím říci, že kvalita naší lavičky opravu není vysoká 
a v této oblasti potřebujeme nutně posílit – minimálně třemi až čtyřmi hrá-
či. Mnoho zápasů se láme právě v 70. nebo 80. minutě a my tam už mnozí 
v té době „šlapeme vodu“ a není nikoho, kdo by nás nahradil.
Pavel Válek, trenér
- Trenére, jaké je vaše hodnocení prvního půlroku v 1.A tří-
dě? Jak jste spokojen s výkony mužstva po postupu do vyšší soutěže?
Jednoduše řečeno – musím být spokojen, protože jsme jako nováček soutě-
že skončili na pátém místě, přičemž od třetího kola do osmého jsme se drže-
li na čele tabulky. Ale nejen to – hráli jsme opravdu dobrý, pohledný fotbal 

s mnoha góly, který se divákům určitě líbil. Za sebe bych řekl, že jsme 
ve vyšší soutěži hráli lepší fotbal, než v 1.B třídě. Soupeři si s námi zpočát-
ku nevěděli moc rady a pasovali nás na černého koně soutěže. Zlom nastal 
v sedmém kole, kdy jsme sice ještě uhráli remízu v Jistebníku, ale předve-
dená hra nebyla dobrá, což se bohužel potvrdilo i v následujícím kole, kdy 
jsme doma prohráli se Štěpánkovicemi. Tam nastal ten hlavní obrat, když 
došlo ke zranění některých hráčů, jeden byl vyřazen až do konce podzimní 
části a několik dalších dohrávalo zbylé zápasy jen se sebezapřením a přes 
bolest. Vzhledem k tomu, že máme velice úzký kádr, poznamenalo to zá-
sadně naši hru. Proto jsem rád, že v posledním zápase v Darkovičkách jsme 
uhráli alespoň remízu a přišel celým mužstvem vytoužený konec sezóny, 
abychom mohli dát kádr zase dohromady, jak po stránce zdravotní, tak jeho 
posílením novými či staronovými hráči.
Tady bych chtěl poděkovat hráčům starších ročníků, kteří nám přišli v nouzi 
nevyšší na pomoc a doplnili náš kádr v druhé polovině sezóny – jmenovitě jsou 
to Petr Hrbáč, Richard Jurášek, Radek Filipec a Tomáš Řeháček. Určitě to pro 
ně nebylo snadné, mnozí se vrátili po několika létech, kdy už ukončili svou fot-
balovou kariéru, ale „kousli se“ a byli pro nás přínosem. Nejvíce se to projevilo 
v zápase ve Staré Bělé, kde jsme otočili již téměř prohraný zápas z 2 : 0 na 2 : 3.
- Kteří hráči tedy podle vás jsou základní pilíře mužstva?
Podle mne máme jednolitý tým, který je semknutý a podává kolektivní 
výkon. Přesto bych rád vyzvednul za podzimní část dva hráče. Prvním 
je stoper Marek Zábranský, který se bohužel zranil a od sedmého zápasu 
nám chyběl – což se ukázalo jako zásadní moment. Tím druhým je Šimon 
Plhák, který přišel z vyšší soutěže, velmi dobře zapadnul do týmu a je pro 
nás rozdílovým hráčem. Bohužel i on se nám v posledním zápase zranil, 
ale věřím, že na jaro bude připraven.
- Ještě se vraťme k hodnocení umístění v tabulce, na kterém 
místě se vidíte na konci jarní sezóny?
Jsme na páté příčce, na vedoucí Kravaře sice již máme velkou ztrátu, 
ale na druhého v pořadí ztrácíme pouze 3 body, což je minimální rozdíl. 
Do jarní části sezóny, věřím, nastoupíme posíleni, doufám, že se poda-
ří vyléčit všechna zranění a i když přistupujeme k našemu účinkování 
ve vyšší soutěži se vší skromností, jsem přesvědčen, že neskončíme hůře, 
než jak jsme umístěni nyní.
- Jak bude vypadat zimní příprava?
Ostrou fázi přípravy zahájíme 13.1.2023, trénovat budeme v naší spor-
tovní hale a na hřišti s umělým povrchem v Těškovicích. Taky jsme při-
hlášeni do Zimní ligy, kde bychom měli narazit i na soupeře z vyšších 
soutěží, jako jsou Heřmanice nebo Vřesina. Dále máme dohodnutý zápas 
s „devatenáctkou“ Hlučína a dalšími atraktivními soupeři.
- Děkuji za váš čas a přeji mnoho úspěchů v jarní sezóně.

Redakční rada

Tabulka jarní části sezóny 1.A třída muži



Vesnické sportovní hry – závěrečné zhodnocení
Další ročník Vesnických sportovních her začaly drtivým nástupem Klimko-

vic - čtyřmi vítězstvími v řadě! My jsme také začali slušně. Druhé místo 
ve slalomu, stolním tenisu a třetí v kuželkách, byl pěkný vstup do soutěže.                                                                     

V červnu se v Polanecké sportovní hale odehrál turnaj ve volejbale, naši 
borci zvítězili bez ztráty setu a závěrečný souboj s Plesnou byl ozdobou celého 
turnaje. Náš obvod reprezentovali Petr Kubacký, Jan Jetmar, Jakub Jetmar, Anič-
ka Výtisková, Jan Kondé, Michal Kozelský, Štěpán Šonovský a Jan Šonovský. 

Po prázdninové přestávce byla na řadě terénní lukostřelba, kterou zce-
la suverénně ovládli naši lučištníci. Druhé místo Petr Kubacký, třetí Rosťa 
Vojkůvka, čtvrté Jan Kníže a páté loňský vítěz Jirka Stach. Můžete je vídat 
při tréninku na hřišti Sokola a také se k nim přidat. Je to hodně populární 
a atraktivní disciplína.  Po této soutěží jsme se dostali na celkové první místo.                   

Dne 26. záři jsme to potvrdili dalším vítězstvím v plavání na 100 
metrů. Zasloužili se o ně druhým místem Vojta Kupka časem 101,93 
sekund, Sára Gřesová (oceněná jako nejlepší plavkyně soutěže), Petr 
Marek a nejmladší účastník celé soutěže Matyáš Křikava.                                                                   

Z cyklistiky, která se jede v rámci Plesenské stezky, jsme měli trochu 
obavy, ale Tomáš Korabečný, Radím Janda, Pavel Vajda a Petr Škola uká-
zali, že se není čeho obávat. Jejich druhé místo hovoří za vše.                                                                                          

Bohužel závěrečné dvě disciplíny nejsou naší silnou stránkou, a tak 
po badmintonu a sálové kopané nás bodově přeskočily Klimkovice a zis-
kem 101 bodů zvítězily před námi a Polankou. Zvláště nedostatek fotba-
listů, ochotných reprezentovat Krásné Pole nás mrzí. Ale díky naší nové 
sportovní hale a avízované chuti některých sportovců založit futsalový 
oddíl, se možná zlepšíme i v této disciplíně.                                                                              

V letošním ročníku jsme získali nejvíce bodů v historii, a to za tři 
první místa, tři druhá a jedno třetí. Věřme, že i v příštím ročníku se nám 
bude dařit podobně, ale je to sport a nedá se moc předpovídat. Děkuji 
všem sportovcům za úspěšnou reprezentaci, také těm kteří pomohli ob-
jevit nové,  zatím utajené sportovce a Městskému obvodu Krásné Pole 
za podporu. Přejí všem hezké svátky a v roce 2023 - jedeme dál….

Jaromír Bajgar                                                                        
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ZÁVĚREČNÝ VEČÍREK 26. ročníku VSH
Po 13ti letech se závěrečný 

večírek s vyhlášením ví-
tězů Vesnických sportovních 
her konal 3. 12. 2022 v Krás-
ném Poli, ve velkém sále 
Hostince U Čestmíra. I přes 
omluvu některých vesnic byl 
nakonec sportovců plný sál. 
Zpříjemněním večera bylo 
pěvecké vystoupení Kras-
nických děvuch a Natálky 
Juhaňákové, úžasná taneční 
čísla nám předvedly mistryně 
ČR i Evropy, Anička Lede-
rerová a Kristýnka Janásová, 
tanečnice MG Dance Ostra-
va. Po slavnostním předává-
ní cen, kterého se ujal Radek 
Slončík, se sportovci utkali 
v „pro ně netradiční“ disci-
plíně – , vědomostním kvízu. 
Pak už se všichni věnovali volné zábavě, hecovali se a plánovali sportov-
ní boje v příštím roce, kdy se obce mezi sebou opět utkají. Věřím, že se 
všichni bavili a užili si příjemný večer.

Zuzana Vojkůvková
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N áš spoluobčan pan Milan Chalcař se v roce 2022 účastnil střeleckých závodů v Česku 
i zahraničí a získal hezkou sbírku medailí. Blahopřejeme k zaslouženým úspěchům.  

              redakční rada

Rada městského obvodu Krásné Pole
srdečně zve všechny občany 

na tradiční zakončení roku 2022.
Naše společné setkání začne v 15:30 hodin

před budovou radnice.
Těšit se můžete na hřejivé nápoje

a ohňostroj, který se rozzáří
v 16:30 hodin.

Příjďte pozdravit své přátelé
a rozloučit se s rokem 2022.


